
Aanwijzingsbesluit ex artikel 5:12 APV Verbod stalling (brom-) fietsen buiten

aangewezen plaatsen en ruimten (Aanwijzingsbesluit fietsenstalling)

Burgemeester en wethouders van Meierijstad;

overwegende, dat hun college op grond van artikel 5:12 van de APV Meierijstad kan besluiten tot aan-

wijzing van plaatsen waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde

ruimten of plaatsen te laten staan;

dat het wenselijk is van deze bevoegdheid gebruik te maken om de volgende redenen;

1. de stalling van de (brom-)fietsen buiten de daarvoor bestemde plaatsen en ruimten werkt ontsie-

rend op de omgeving;

2. de stalling is hinderlijk voor andere weggebruikers;

3. de stalling kan leiden tot verkeersonveilige situaties;

4. langdurige stalling op de aangewezen plaats of ruimte leidt tot schaarste aan stallingmogelijkheden.

gelet op artikel 5:12 van de APV Meierijstad;

b e s l u i t e n :

1. de in de bijlagen bij dit besluit aangewezen gebieden aan te wijzen als gebied als bedoeld in artikel

5:12 van de APV Meierijstad waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de

daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan.

2. te bepalen dat het verboden is een fiets langer dan een onafgebroken periode van 2 weken te laten

staan in de hiervoor bestemde ruimten of stalling.

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na die van de bekendmaking. Alsdan

vervalt het aanwijzingsbesluit op grond van artikel 5:12 APV van burgemeester en wethouders

van Veghel van 8 april 2014.

Aldus besloten in zijn vergadering van 19 december 2017

De griffier,

Drs. M.G.C. Wilms–Wils RA,

De burgemeester,

Ir. C.H.C. van Rooij

Nr. 37057

GEMEENTEBLAD 21 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad

Gemeenteblad 2018 nr. 37057 21 februari 20181



Toelichting    
Het aanwijzingsbesluit is een bestendiging van een aanwijzingsbesluit dat in Veghel al eerder gold.

Voor een goed begrip van het aanwijzingsbesluit is het van belang te weten wat de tekst is van artikel

5:12. van de APV. Deze luidt als volgt:

Artikel 5:12 Overlast van fiets of bromfiets

1. Het is verboden op door het college in het belang van het uiterlijk aanzien van de gemeente, ter

voorkoming of opheffing van overlast, of ter voorkoming van schade aan de openbare gezondheid

aangewezen plaatsen fietsen of bromfietsen onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of

plaatsen te laten staan.

2. Het is verboden op door het college aangewezen plaatsen fietsen of bromfietsen langer dan een

door het college vastgestelde periode onafgebroken te laten staan.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 37057 21 februari 20182


